Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba
Universidade Aberta do Brasil

Coordenação do Curso de Especialização em Ensino de Ciências e Matemática

ATA DE DEFESA

Aos dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, às 10 horas, reuniu-se, em

sala virtual, conforme orientação da Nota Técnica de número cinco, de dezessete de

junho de dois mil e vinte, da Pró-Reitoria de Ensino do IFPB,  a banca examinadora

composta pelos professores João Paulo da Silva, Ledevande Martins da Silva e

Erygeanny Machado de Lira, para examinar o Trabalho de Conclusão de Curso

intitulado “Desafios docentes da segunda fase do Ensino Fundamental: Educação

Remota -Cacimba de Dentro/PB" de autoria de Gilmar Cândido Bezerra , aluno do

Curso de Especialização em Ensino de Ciências e Matemática, no polo Alagoa Grande,

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – IFPB/ UAB. O

professor João Paulo da Silva, presidente da banca, iniciou a sessão acadêmica

concedendo a palavra à(ao) aluno para uma breve apresentação do trabalho. Em

seguida, procedeu-se à arguição, ao fim da qual os membros da banca examinadora

reuniram-se para deliberar, decidindo por unanimidade pela APROVAÇÃO do

trabalho, ao qual foi atribuída a nota 100. Para constar, foi lavrada a presente ata, que

vai datada e assinada pelos examinadores.

Patos, 02 de dezembro de 2020.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
Campus Patos
BR 110, s/n, Alto da Tubiba, CEP 58700-000, Patos (PB)

CNPJ: 10.783.898/0006-80 - Telefone: None

Documento Digitalizado Restrito

ATA DE DEFESA

Assunto: ATA DE DEFESA

Assinado por: Yanna Gomes

Tipo do Documento: Anexo

Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Restrito

Hipótese Legal: Informação Pessoal (Art. 31 da Lei no 12.527/2011)

Tipo do
Conferência: Cópia Simples

Códi go Ver i fi c a dor :Códi go Ver i fi c a dor :

Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Ya nna  Gomes  de Sous aYa nna  Gomes  de Sous a , TECNI CO EM ENFERMAGEMTECNI CO EM ENFERMAGEM, em 25/07/2021 20:32:32.

Este documento foi armazenado no SUAP em 25/07/2021. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou

acesse https://suap.ifpb.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

284938

d15ba70b0b

Cópia  de documento digi ta l  impresso por YANNA GOMES (1892241) em 25/07/2021 20:44.

Página  1 de 1

http://localhost:8002/#

	Documento Digitalizado Restrito
	ATA DE DEFESA
	Documento assinado eletronicamente por: